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PROTOKÓŁ NR 1.2014 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 22 grudnia 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i 

  Promocji (podczas omawiania pkt 1)  

Justyna Adamirowicz  - Główny Specjalista w Wydziale Rolnictwa i Ochrony 

  Środowiska (podczas omawiania pkt 4) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji, spraw społecznych i promocji.  

2. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie umowy o pracę. 
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4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia programu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Międzyrzeckiego na lata 

2014-2032. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwał w 

sprawie ogłoszenia przetargu oraz wyrażenia zgody na najem części nieruchomości. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

7. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2015 r. 

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła analizę funkcjonowania szkół, dla których Powiat 

jest organem prowadzącym. Omówiła kilka wariantów możliwych do podjęcia w celu po-

prawy sytuacji finansowej szkolnictwa. Zaznaczyła, że decyzja dotycząca ewentualnych 

kroków musi zostać podjęta do połowy stycznia 2015 r. Starosta wskazał, że omawiany ma-

teriał jest do zapoznania się i przeanalizowania przez Zarząd. Pan Dariusz Orzeszko zadał 

pytanie, jaki procent uczniów z terenu Powiatu wybiera naukę w szkołach poza granicami 

Powiatu. Pani Halina Pilipczuk odpowiedziała, że około 30%.  Pan Dariusz Orzeszko uznał, 

że pierwszą niezbędną sprawą, jaką należy wykonać jest wyprowadzenie Poradni Psycholo-

giczno - Pedagogicznej w Międzyrzeczu z budynku Gminy Międzyrzecz. Pan Ferdynand 

Sańko wyraził pogląd, że nie należy się bać ewentualnego połączenia szkół, bo jest to rzeczą 

normalną w całym kraju, zwłaszcza przy obecnej sytuacji demograficznej. Zadał pytanie, 

czy kiedykolwiek zastanawiano się nad połączeniem I LO i ZSE w Międzyrzeczu. Pani Ha-

lina Pilipczuk odpowiedziała, że w budynku I LO nie ma wystarczającej liczby wolnych sal 

lekcyjnych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła plan dofinansowania form doskonalenia zawo-

dowego nauczycieli w poszczególnych placówkach w 2015 r. 

 Zarząd zatwierdził przedstawiony plan dofinansowania kształcenia nauczycieli na 

2015 r. 
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 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła pismo Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epide-

miologicznej w Gorzowie Wlkp. w sprawie nałożenia na I LO w Międzyrzeczu obowiązku 

wygospodarowania miejsca do przechowywania przez uczniów niektórych podręczników i 

przyborów szkolnych oraz wniosek Dyrektora I LO w Międzyrzeczu w sprawie zabezpie-

czenia w budżecie Powiatu na 2015 r. 30 tys. zł na zakup 280 szafek szkolnych dla uczniów. 

Zarząd zauważył, że w piśmie WSSE nie ma mowy o szafkach, a o zabezpieczeniu miejsca, 

w celu zapewnienia możliwości pozostawiania przyborów. Pan Dariusz Orzeszko uznał, że 

takie miejsce można wygospodarować w szafach w każdej z klas. Starosta zauważył, że 

wnioskowana kwota nie jest zabezpieczona w budżecie. W związku z powyższym zostanie 

zorganizowane spotkanie z Dyrektorem I LO w celu omówienia możliwości realizacji zale-

ceń WSSE w Gorzowie Wlkp. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie - rozliczenie dotacji Powiatu na 

realizację zadania publicznego „Kampania zdrowia w zakresie diabetologii”, przez Między-

rzeckie Stowarzyszenie Diabetyków „Jeż”. Stowarzyszenie wydatkowano niewielką część 

środków niezgodnie z pierwotnie planowanym celem (zakup napojów, żywności i środków 

czystości). W opinii Wydziału ES należy przyjąć wyjaśnienia Stowarzyszenia i przyjąć 

sprawozdanie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i przyjął przedstawione sprawozda-

nie z wykonania zadania publicznego przez Międzyrzeckie Stowarzyszenie Diabetyków 

„Jeż”. 

 Starosta przypomniał sprawę wypowiedzenia przez poprzedniego Burmistrza Mię-

dzyrzecza porozumienia z Powiatem Międzyrzeckim w sprawie wykonywania zadań powia-

towej biblioteki publicznej. W związku z powyższym wystosowane zostało pismo do Bur-

mistrza Międzyrzecza w sprawie rozważenia możliwości cofnięcia wypowiedzenia i powro-

tu do jego realizacji także po 31 grudnia 2014 r., kiedy to wygasa wypowiedziane porozu-

mienie. 

 Zarząd potwierdził wystosowanie omawianego pisma. 

 Starosta przedstawił protest przeciwko likwidacji kuchni i stołówki przy Szpitalu 

Międzyrzeckim sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Przypomniał, że do końca 2016 r. kuchnie nie 
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mogą mieścić się w budynkach szpitali. Niemniej w chwili obecnej nie zapadły żadne decy-

zje dotyczące likwidacji kuchni lub stołówki w Szpitalu Międzyrzeckim. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o wpisie do KRS informacji o podniesieniu 

kapitału zakładowego spółki Szpital Międzyrzecki sp. z o. o. w Międzyrzeczu, w kwocie 

140 tys. zł, z przeznaczeniem na wykonanie zamkniętego podjazdu dla karetek na Szpitalny 

Oddział Ratunkowy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił bilans wstępny, rachunek wyników oraz wyko-

nanie planu rzeczowo – finansowego Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu 

według stanu na dzień 30 września 2014 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła rozliczenie przez Szpital Międzyrzecki sp. z o. o. 

w Międzyrzeczu dotacji celowej w wysokości 30 tys. zł na dofinansowanie do zakupu apa-

ratu USG. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym rozliczeniem. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w budżecie na 2014 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1.2014. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu w Międzyrzeczu.  

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczew. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu w Międzyrzeczu.  

 Skarbnik przedstawił sprawozdania z wykonania planu wydatków i dochodów bu-

dżetowych Powiatu według stanu na dzień 30 listopada 2014 r. przesłanych do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

 Zarząd potwierdził przesłanie przedstawionych sprawozdań. 
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 Starosta poinformował o podpisaniu umowy dotacji z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie dla Powiatu w 

formie dotacji w wysokości 96 tys. zł. Przekazanie dotacji związane jest z utylizacją pojaz-

dów przejętych na rzecz Skarbu Państwa. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził podpisanie umowy. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków na pokrycie kosztów 

umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych mieszkających w innych powiatach. Zmniej-

szeniu ulegają środki dla miasta Gorzów Wlkp., a zwiększeniu podlegają środki dla Powiatu 

Żarskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił aneks Nr 6 do umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w Warszawie w sprawie realizacji pilotażowego programu „Ak-

tywny Samorząd”. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

umowy o pracę. Sprawa dotyczy umowy dla Kierownika Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie. Dotychczasowa umowa na czas określony wygasa 31 

grudnia 2014 r. Nowa umowa zawarta zostanie na czas nieokreślony. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2.2014. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2014-2032. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrze-

czu w sprawie ogłoszenia przetargu. Sprawa dotyczy na sprzedaży nieruchomości niezabu-

dowanej przy ulicy Przemysłowej w Międzyrzeczu. 
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 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 3.2014. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 

Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia biurowego 

dla Polsko – Niemieckiego Stowarzyszenia Europejskiego Kształcenia Zawodowego w Bo-

bowicku oraz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4.2014. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze w spra-

wie udzielenia informacji, na jakim etapie znajduje się sprawa przygotowania i przesłania do 

podpisania aneksu Nr 2 do porozumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek wykonawcy II nitki obwodnicy Międzyrzecza w ciągu 

drogi ekspresowej S3 w sprawie wyrażenia zgody na użytkowanie odcinka drogi powiato-

wej Nr 1342F w Nietoperku wraz ze stanowiskiem ZDP w Międzyrzeczu. Wzorem lat ubie-

głych umowa na korzystanie z dróg powiatowych zawarta zostanie pod warunkiem przy-

wrócenia jej stanu do stanu pierwotnego. Stosowna umowa z wykonawcą zostanie przygo-

towana i podpisana przez ZDP w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Burmistrza 

Międzyrzecza w sprawie przeprowadzenia napraw gwarancyjnych na ulicy Konstytucji 3 

Maja w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Po-

wiatu w I kwartale 2015 r. 

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony projekt harmonogramu. 
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Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Delegatury Krajowego Biura Wyborcze-

go w Gorzowie Wlkp. w sprawie obowiązku przesłania zgłoszeń do rejestru korzyści dla 

członków Zarządu Powiatu oraz ich współmałżonków. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Wojewody Lubuskiego w sprawie zadań 

w nowej kadencji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wyciągi z ustaw dotyczące organizacji i tryby 

pracy Zarządu Powiatu oraz odpowiedzialności członków Zarządu za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 30 grudnia 2014 r.  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Potwierdzenie terminu wraz z podaniem go-

dziny posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


